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BIENNAL
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DE PAISATGE
BARCELONA

PREMI INTERNACIONAL DE PAISATGE 
ROSA BARBA

PREMI INTERNACIONAL D’ESCOLES DE PAISATGE 
RIBAS PIERA 

24 de 
novembre

PREMI INTERNACIONAL 
D’ESCOLES DE PAISATGE 
MANUEL RIBAS PIERA

ETSAB, 
Escola Tècnica Superior d’Arquitectura 
de Barcelona.
Av. Diagonal, 649. 08028 Barcelona.

25 i 26 de 
novembre

ACTIVITATS PARAL·LELES

COAC. 
Col·legi d’Arquitectes de Catalunya
Plaça Nova 5. 08002 Barcelona.

09.00

14.00

OBERTURA PREMIS RIBAS PIERA
Benvinguda a l’ETSAB per part de la direcció de l’ETSAB (Félix 
Solaguren-Beascoa) i la Sotsdirecció de Relacions Internacionals 
(Eulàlia Gomez Escoda).

Anunci del non dels premis Ribas Piera a c[arrec de la Comissió 
Executiva de la Biennal Internacional de Paisatge Barcelona.

INAUGURACIÓ DE L’EXPOSICIÓ PREMI DE LES ESCOLES DE 
PAISATGE INTERNACIONAL DE L’ETSAB

PRESENTACIÓ MEMBRES DEL JURAT DEL PREMI D’ESCOLES
Carme Ribas. Presidenta Jurat Escoles, Tim Waterman, Laurence 
Vacherot, Wang Xiangrong i Eulàlia Gomez

09.15

de 16.00h 
a   18.00h

de 10.30h
a   13.00h

17.30

14.15
14.35

14.55

VISITES TÈCNIQUES I CINEFORUM 

VISITA GUIADA PER BARCELONA LANDSCAPE CINEFORUM 
visionat de la pel·lícula : Art d’alçada , Xavier Atance

COLLATERAL EVENTS

PRESENTACIÓ DE LLIBRES
ATIVITATS DE NETWORKING per forjar connexions
 

26-11-23

25-11-23

23-11-23

27 de 
novembre

FINALISTES DEL  PREMI 
INTERNACIONAL DE 
PAISATGISME ROSA 
BARBA CASANOVAS 
PREMI PATROCINAT PER 
LA FUNDACIÓ BANC DE 
SABADELL 

Palau de la Música Catalana,  
Petit Palau. 
Sant Pere Més Alt, s/n.  
08003 Barcelona.

28 de 
novembre

MEMBRES DEL JURAT DEL  
PREMI INTERNACIONAL 
DE PAISATGISME ROSA 
BARBA CASANOVAS. 
PREMI PATROCINAT PER 
LA FUNDACIÓ BANC DE 
SABADELL 

Palau de la Música Catalana,  
Petit Palau. 
Sant Pere Més Alt, s/n.  
08003 Barcelona. 

ENTREGA DE PREMIS DE 
PAISATGE

Palau de la Música Catalana,  
Petit Palau. 
Sant Pere Més Alt, s/n.  
08003 Barcelona.  

PRESENTACIÓ ESCOLES FINALISTES:
TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE

DESCANS

DIEGO PORTALES UNIVERSITY

08.00 REGISTRE ACREDITACIONS

INAUGURACIÓ DEL SIMPOSI
(Col · legi Arquitectes de Catalunya), (vice rectoria de la UPC) i 
representant (Ajuntament de Barcelona)

INTRODUCCIÓ AL PREMI INTERNACIONAL DE PAISATGE ROSA 
BARBA. PRESENTACIÓ DELS FINALISTES. 

TURENSCAPE
Benjakitti Forest Park

SPACKMAN MOSSOP MICHAELS
Alumni Park

EDGAR MAZO
Parque en el barrio Prado

PAUSA

SURFACEDESIGN, INC.
First (F)light 

Z+T STUDIO
Tangshan Quarry Park

TARNA KLITZNER
Hope Delft Cape Town

PAUSA PER DINAR 

09.00

09.30

09.45

10.15

10.45

11.15

11.30

12.00

12.30

13.00

15.30

15.45

16.00

16.30

17.00

17.30

17.45

18.15

18.45

REGISTRE ACREDITACIONS

OBERTURA SESSIÓ MATÍ
Ramon M. Torra, Àrea Metropolitana de Barcelona

PRESENTACIÓ DELS  PONENTS PRINCIPALS

BRUNO MARQUES
President de la IFLA, degà associat a Facultat d’Arquitectura i 
Innovació en Disseny de la Universitat Victoria de Wellington

LAURENCE VACHEROT
Fundadora de Latitude Nord, Assessora de la Comissió des sites, 
perspectives et Paysage de l’Oise. 

TIM WATERMAN
Professor de Teoria del Paisatge i Director Interí d’Història de 
l’Arquitectura i Teoria a la Bartlett School of Architecture, UCL.

IN MEMORIAM

PAUSA

MARTHA FAJARDO
Expersidenta de la IFLA, cofundadora de LALI i SAP

JULIO GAETA
Fundador de ELARQA, membre de FONCA-CONCACULTA, i 
cofundador de  Gaeta Springall arquitectos

EULÀLIA GOMEZ
Professora agregada del DUOT ETSAB-UPC Barcelona Tech, 
subdirectora de Relacions Internacionals de l’ETSAB.

GARETH DOHERTY
Professor agregat d’Arquitectura del Paisatge i director del Programa de 
Màster en Arquitectura del Paisatge a la GSD Harvard University.

PAUSA PER DINAR 18.30

LLIURAMENT PREMIS PAISATGE 

PREMI INTERNACIONAL DE PROJECTES D’ESCOLES 
D’ARQUITECTURA I PAISATGE RIBAS PIERA 
(Per la Fundación Banc Sabadell)

PREMI DE PAISATGE INTERNACIONAL DE ROSA BARBA 
(Per la Fundación Banc Sabadell)

IFLA PRIZE
(IFLA representant)

PREMI D’OPINIÓ PÚBLICA ESCOLES
(CSAE representant)

PREMI D’OPINIÓ PÚBLICA 
(CSAE representant)

SESSIÓ DE CLOENDA

COMIAT BIENNAL

Contacte

XII BIENNAL INTERNACIONAL DE 
PAISATGE DE BARCELONA

Plaça Nova 5, 2nd floor 
08002 Barcelona - Spain 
T. +34  93 552 08 42 

biennal.paisatge@upc.edu / 
biennaladm@coac.net

www.coac.net/landscape
www.arquitectes.cat/landscape

Directora executiva
Marina Cervera i Alonso de Medina

Col·laboradores
Judit Duaigües, Qian Liyuan, Irma 
Olivares, Aina Puig.

10.05 15.30

11.40

12.00

12.20

10.25 15.50

11.00

11.20

08.00

09.30

10.00

10.30

10.45

11.30

12.00

12.15

12.45

13.15

13.45

15.30

10.15

11.15
16.30

09.45
09.40

15.10

PER FUNDACIÓ BANC SABADELL 

UIT THE ARCTIC UNIVERSITY OF NORWAY

ISTANBUL TECHNICAL UNIVERSITY

TECHNICAL UNIVERSITY OF MUNICH 

DESCANS PER DINAR

PRESENTACIÓ ESCOLES FINALISTES

CHONGQING UNIVERSITY

ETH ZURICH- PONTIFICIA UNIVERSIDAD

DESCANS

CATÓLICA DEL PERÚ 

AALTO UNIVERSITY / SCHOOL OF ARTS, DESIGN AND ARCHITECTURE

CLOENDA PRESENTACIÓ D’ESCOLES

OBERTURA DE LA SESSIÓ DE TARDA  
Katerina Gkoltsiou (Presidenta de la IFLA Europe) i José Luis Romeu Lamaignère (President AEP)

PRESENTACIÓ DELS FINALISTES

PAESAGGI E PAESAGGI
Parco Marconi

LOMA.ARCH.LAND.URBAN
Summer Island

PLAT STUDIO
Miaojing River 

PAUSA

MOSBACH PAYSAGISTES
Phase Shifts Park

KATRHYN MOORE
West Midlands National Park

CLAUSURA

OBERTURA DE LA SESSIÓ DE TARDA 
Diputat
 
CLAUSURA DEL IFLA 75 ANIVERSARI I 25 ANYS BIENNAL a càrrec de 
KOTCHAKORN VORAAKKHOM (Membre del jurat del premi Rosa Barba, Presidenta de Paisatge sense 
fronteres IFLA APR, TED  fellow i Echoing Green Climate fellow)
CASSIAN SCHMIDT ( Professor a la Hochschule Geisenheim University)

 

23 de 
novembre                               ACTE PREBIENNAL  Parco Nazionale dell’Asinara                     
 

Acte presidit per Vittorio Gazale, Giancarlo Muntoni i Anna Caterina Piras des del Parco Nazionale dell’Asinara, Sardegna


